
Folketingets Socialudvalg

Dato: 28. april 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af den 18. 
marts 2005 følger hermed - i 5 eksemplarer - socialministerens svar 
på spørgsmål nr. 37 ad L 38.

Spørgsmål nr. 37 ad L 38: 

”Ministeren bedes oplyse, hvordan og af hvem en uenighed mellem en 
kommune, der har overtaget et tidlige amtsligt/et regionalt socialt tilbud, og 
andre kommuner/regionen om indholdet i en rammeaftale vedrørende det 
pågældende tilbud afgøres?”

Svar:
Efter § 186 i forslaget til lov om social service (L 38) overtager en kommu-
nalbestyrelse et amtskommunalt eller regionalt tilbud på det vilkår, at tilbud-
dets indholdsmæssige profil og fordeling af pladser til kommuner, der i for-
vejen anvender tilbuddet, videreføres. 

For disse tilbud er indholdet i rammeaftalen derfor i vidt omfang fastlagt på 
forhånd i kraft af vilkåret for overtagelsen. 

Den kommune, der har overtaget et tilbud, skal sørge for fortsat at kvalitets-
sikre og tilpasse tilbuddet til den udvikling, der er i behovene eller i nye 
indsatsmuligheder. 

Ændringer i tilbuddets dimensionering eller ændringer hvor tilbuddets profil 
ændres væsentligt eller helt skifter karakter eller som indebærer, at andre 
kom muner eller regionen i væsentligt mindre omfang vil kunne videreføre 
den aktuelle anvendelse af tilbuddet, indebærer en ændring af det vilkår, som 
tilbuddet blev overtaget på af beliggenhedskommunen. 

I denne situation skal beliggenhedskommunen derfor i forbindelse med ind-
gåelse af rammeaftalen aftale med de øvrige – og for tilbuddet relevante –
kommuner og regionen, at kommunen kan fravige vilkåret. Hvis en eller 
flere relevante kommuner modsætter sig en ændring af vilkåret, kan belig-
genhedskommunen kun gennemføre en ændring af tilbuddets profil eller 
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dimensionering, hvis det er åbenbart uhensigtsmæssigt at opretholde vilkåret 
i sin nuværende form eller der for den eller de kommuner, der modsætter sig 
en ændring af vilkåret, kan anvises andre løsninger, som led i rammeaftalen, 
der på tilsvarende måde modsvarer borgernes behov. 

Eva Kjer Hansen 

/Anders Lynge Madsen


